[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»10. 2013 г.                                                                               №  544 - п.

          О внесении изменений в муниципальную целевую

  программу "Повышение устойчивости жилых домов,
  основных объектов и систем жизнеобеспечения
           в сейсмических районах  муниципального образования
  город Сорск на 2012-2015 годы", утвержденную

  постановлением администрации города Сорска

           от 23.08.2012 года, № 402-п (в редакции от 20. 06. 2013,  № 311-п).
  В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск Республики Хакасия, постановления администрации города Сорска Республики Хакасия от 30.08.2013 года № 449-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска Республики Хакасия
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести  в муниципальную целевую программу "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах муниципального образования город Сорск на 2012-2015 годы", утвержденную постановлением администрации города Сорска от 23.08.2012 № 402-п (в редакции от 20. 06. 2013,  № 311-п), следующие изменения:
          1.1.В наименование программы и далее по тексту слова: «муниципальная целевая программа» в соответствующем падеже, заменить словами «муниципальная  программа» в соответствующем падеже;
          1.2. Паспорт программы изменить и изложить в следующей  редакции:

  ПАСПОРТ

муниципальной  программы муниципального образования город Сорск

«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах муниципального образования

город Сорск на 2012-2015 годы"

Ответственный исполнитель  Администрация  города Сорска

Соисполнители                       Управление ЖКХ администрации МО  город Сорск

Подпрограммы                       разработка подпрограмм не требуется
Цель                                         Снижение уровня риска возникновения чрезвычайных

                                                  ситуаций вследствие разрушительных землетрясений
Задачи                                      сейсмоусиление существующих объектов, находящихся

                                                  в муниципальной собственности и (или)

      строительство новых сейсмостойких объектов взамен

      объектов, сейсмоусиление или реконструкция которых

                                                  экономически нецелесообразны»;
Целевые показатели               Размер предотвращенного ущерба от  возможного
и (или) индикаторы                разрушения жилых домов, основных объектов и систем

                                                 жизнеобеспечения в результате землетрясений:

                                                  2012 год – 33,6 млн. руб.
                                                  2013 год – 190,4 млн. руб.
                                                  2014 год – 20,0 млн. руб.
                                                  2015 год  -  20,0млн. руб.
                                                  снижение уровня риска возникновения чрезвычайных

                                                  ситуаций вследствие разрушительных землетрясений:

                                                  2012 год – 0%;

                                                  2013 год – 7,3 %;

                                                  2014 год – 7,3 %

                                                  2015 год -  7,3 %

                                                 Общая площадь зданий и сооружений, по которым

                                                 ликвидирован дефицит  сейсмостойкости

                                                  2012 год – 0, 0 м²

                                                  2013 год –  698,92 м²
                                                  2014 год – 73,4  м²

                                                  2015 год  – 73,4  м²
Этапы и сроки                         2012 - 2015 годы.  Этапы реализации

реализации                              программы не выделяются

Объемы бюджетных              объем финансирования мероприятий

ассигнований                          программы в 2012 - 2015 годах составляет

                                                  43144,65 тыс. рублей, из них средства:

                                                   -федерального бюджета – 33818,25 тыс. руб.

                                                   -республиканского бюджета – 2668,4 тыс. руб.

                                                   -местного бюджета – 6658,0  тыс. руб.

                                                 В том числе:

                                                 2012 год  - 20099,2 тыс. рублей, из них средства:

                                                   -федерального бюджета – 18065,8 тыс. руб.

                                                   -республиканского бюджета–1683,4 тыс.

                                                   -местного бюджета - 350  тыс. рублей.

                                                 2013 год – 19045,45 тыс. рублей, из них средства:

                                                   -федерального бюджета – 15752,45 тыс. руб.

                                                   -республиканского бюджета – 985,0  тыс. руб.

                  -местного бюджета – 2308,0  тыс. рублей.
                             В вышеуказанных суммах на 2013 год учтена

                             кредиторская задолженность за 2012 год
                                                  2014 год – 2000 тыс. рублей, из них:

                                                   -средства местного бюджета – 2000,0  тыс. рублей.

                                                  2015 год –  2000,0  тыс. рублей, из них:

                                                   -средства местного бюджета – 2000,0  тыс. рублей.

           .

Ожидаемые                             Общий размер предотвращенного ущерба от
результаты реализации          возможного   разрушения жилых домов, основных
                                                 объектов и систем жизнеобеспечения в результате
                           землетрясений -  264,0 млн. руб.;

                                                  Снижение уровня риска возникновения чрезвычайных

                                                  ситуаций вследствие разрушительных землетрясений -

                                                  7,3%;

                                                 Общая площадь зданий и сооружений, по которым

                                                 ликвидирован дефицит  сейсмостойкости-845,72 кв.м.
                          1.3. Таблицу 1 раздела 3  муниципальной программы:  «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в следующей редакции:

  Таблица 1

	Наименование                          мероприятия
	Объем финансирования по годам реализации программы (тыс. рублей).
	 Исполнитель

	Всего
	  2012
	      2013
	2014
	2015

	1. Задача: «Строительство новых сейсмостойких объектов взамен объектов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны»

	Строительство  многоквартирного жилого дома по адресу Республика Хакасия г. Сорск, ул. 50 лет Октября, 30
	40961,25
	19915,8
	   19045,45*
	2000,0
	-
	Управление ЖКХ администрации МО

 г.Сорск

	В том числе:               федеральный бюджет
	33818,25
	 18065,8
	15752,45
	 -
	 -

	республиканский бюджет
	  2668,4
	  1683,4
	     985,0

	местный  бюджет
	  4474,6
	   166,6
	   2308,0
	2000,0

	2. Задача: «Сейсмоусиление существующих объектов, находящихся   в муниципальной собственности»

	Сейсмоусиление  жилых
домов, основных объектов и
систем жизнеобеспечения,
мест массового пребывания
людей, зданий и
сооружений,
задействованных в системе
экстренного реагирования и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

	   2183,4
	   183,4
	       -

	2000,0
	Управление ЖКХ администрации МО г. Сорск

	В том числе:

средства местного бюджета
	 2183,4
	   183,4

	2000,0

	В том числе: на разработку  проектной документации и (или) проведения государственной экспертизы  (в случае, если проведение этой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным)
	   983,4
	   183,4
	         -

	800,0
	Управление ЖКХ администрации МО г. Сорск

	Всего по реализации
программы
	43144,65
	20099,2
	  19045,45
	2000,0
	2000,0

	В том числе:               федеральный бюджет
	33818,25
	18065,8
	  15752,45
	 -
	 -

	республиканский бюджет
	 2668,4
	 1683,4
	    985,0
	 -
	  -

	местный  бюджет
	 6658,0
	   350,0
	   2308,0
	2000,0
	2000,0

         *В данной сумме учтена кредиторская задолженность за 2012 год.

          1.4. Приложение № 1 к программе отменить;
          1.5. Абзац 1 раздела 4 программы:  «Обоснование ресурсного обеспечения» изменить и изложить в следующей редакции:
       Объем финансирования мероприятий программы в 2012 - 2015 годах составляет -43144,65 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета – 33818,25 тыс. рублей, средства республиканского бюджета – 2668,4 тыс. рублей, средства местного бюджета  6658,0 -  тыс. рублей.
в том числе:
2012 год – 20099,2 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета – 18065,8 тыс. рублей, средства республиканского бюджета – 1683,4 тыс. рублей, средства местного бюджета – 350,0 тыс. рублей.

2013 год – 19045,45 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета – 15752,45 тыс. рублей, средства республиканского бюджета – 985,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 2308,0 тыс. рублей.

 2014 год – 2000,0 тыс. рублей, из них средства местного бюджета – 2000,0 тыс. рублей.

2015 год – 2000,0 тыс. рублей, из них средства местного бюджета – 2000,0 тыс. рублей.
             1.6.Таблицу 2 раздела 6 муниципальной программы: «Оценка эффективности» изменить и изложить в следующей редакции:

	        Наименование показателя
	 Единица

измерения
	2012

 год
	2013

 год
	2014

год
	2015

 год

	Размер предотвращенного ущерба от

возможного разрушения жилых домов,

основных объектов и систем

жизнеобеспечения в результате

землетрясений
	  млн.

 рублей
	 33,6
	 190,4
	20,0
	 20,0

	Снижение уровня риска возникновения

чрезвычайных ситуаций вследствие

разрушительных землетрясений
	%
	 0
	 7,3
	7,3
	 7,3

	Общая площадь зданий и сооружений, по

которым ликвидирован дефицит

сейсмостойкости
	      м2
	0
	698,9
	73,4
	73,4

                 2. Данное постановление вступает в законную силу с 01.01 2014 года.

                 3.Опубликовать данное постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

                 4. Контроль за реализацией программы возложить на первого заместителя главы города Сорска.
       И. о. главы города                                                               В. Р. Михеев

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ - ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА СОРСКА